
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05.09.2024  № 456 

 г.Красноперекопск  

  

 

Об определении границ зоны, отнесенной 

к угрозе возникновения чрезвычайной 

ситуации, сложившейся 04 сентября 2024 

года на территории с.Вишневка 

Красноперекопского района  
 

 
 

В  соответствии   с  Федеральным   законом   Российской  Федерации  от  21.12.1994 

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь п.6. ст. 43 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 

21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Законом Республики Крым от 09.12.2014 №25-ЗРК/2014 «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций» (с изменениями и дополнениями), приказом 

Министерства чрезвычайных ситуаций России от 05.07.2021 №429 «Об установлении 

критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», 

постановлениями администрации Красноперекопского района от 04.09.2024 №452 «О 

признании ситуации, сложившейся на территории с.Вишневка Красноперекопского 

района Республики Крым, отнесенной к угрозе возникновения чрезвычайной ситуации», 

от 05.09.2024 №454 «О комиссии по установлению факта проживания гражданина в жилом 

помещении и факта утраты заявителем имущества первой необходимости в результате 

подтопления 04.09.2024 года жилых помещений и придворовых территорий, 

расположенных на территории с.Вишневка Красноперекопского района Республики 

Крым», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Определить границы зоны, отнесенной к угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, 

сложившейся 04 сентября 2024 года на территории с.Вишневка Красноперекопского 

района в результате опасных метеорологических явлений в виде сильного ливня и 

подтопления на территории  с.Вишневка Красноперекопского района (приложение). 



 

2 

2. Обнародовать  настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей 

обеспечивает реализацию полномочий администрации Красноперекопского района в сфере 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

Глава  администрации С.И. Биданец 

 

Постановление внесено на рассмотрение сектором 

по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

_______________И.И.Фрич 

_______________2024 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, подразделениям звена ТП РСЧС Красноперекопского 

района, администрация Вишневского сельского поселения 

Первый  заместитель  

главы администрации                                    

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

_____________Т.М. Коваленко                                         

_____________2024 

 

 

Начальник отдела по вопросам  

контроля и обращений граждан 

администрации 

_____________О.С.Корниенко 

_____________2024 

 

Заведующий сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

администрации 

______________А.А.Байда 

______________2024 

 

 

https://krperosmi.ru/


                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                              Красноперекопского района 

                                                                              от 04.05.2024 № 456 

 

ГРАНИЦЫ 

зоны, отнесенной к угрозе возникновения чрезвычайной ситуации,  сложившейся   

04 сентября 2024 года на территории с.Вишневка Красноперекопского района в 

результате опасных метеорологических явлений в виде сильного ливня и 

подтопления на территории  с.Вишневка Красноперекопского района 

 

 

№ 

п/п  

Адрес зоны Основание определения зоны  

1 2 3 

1.   

ул. Есенина, дом 5 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости  

2.   

ул. Есенина, дом 7 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

3.   

ул. Есенина, дом 11 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

4.   

ул. Есенина, дом 13 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

5.   

ул. Есенина, дом 17 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

6.   

ул. Есенина, дом 18 

установлен факт утраты имущества  первой 

необходимости 

7.   

ул. Есенина, дом 22 

установлен факт утраты имущества  первой 

необходимости 

8.   

ул. Есенина, дом 24 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

9.   

ул. Есенина, дом 26 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

10.   

ул. Есенина, дом 61 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

11.   

ул.Ленина, дом 12 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

12.   

ул.Ленина, дом 16 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

13.   

ул.Ленина, дом 18 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

14.   

ул.Ленина, дом 20 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

15.   

ул.Ленина, дом 24 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

16.  
ул.Ленина, дом 26 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

17.   

ул.Ленина, дом 36 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 



2                            продолжение приложения 

1 2 3 

18.   

ул.Ленина, дом 40 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

19.   

ул.Ленина, дом 68 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

20.   

ул.Пушкина, дом 78 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

21.   

ул.Пушкина, дом 79 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

22.   

ул.Пушкина, дом 80 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

23.   

ул.Маленко, дом 34 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

24.   

ул.Маленко, дом 40 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

25.   

ул. Юбилейная, дом 39 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

26.   

ул. Юбилейная, дом 41 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

27.   

ул. Гагарина, дом 19 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

28.   

ул. Гагарина, дом 21 

установлен факт утраты имущества первой 

необходимости 

Социальные объекты - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вишневский учебно – воспитательный комплекс» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, 

 

1 ул. Ленина, 62 Частичное разрушение крыши 

 

Сельскохозяйственное предприятие - Общество с ограниченной ответственностью 

«Днепровский» 

 

1 ул. Ленина, 58 Полностью разрушена оросительная машина 

кругового типа PIVOT   

(фиксированная 743,42 м),  

расположенная на земельном участке с 

кадастровым номером 90:06:020601:1538 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                             Т.М.Коваленко 

 


